2

К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 196

                                                             от «14» марта 2025г.

[bookmark: _Hlk181202241]О Перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в новой редакции

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 28.02.2025 № 7-ЗРТ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных положений Закона Республики Татарстан "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан" (принят ГС РТ 20.02.2025), Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями 2.6, 2.7, 3.6, 3.8, 3.11, 3.14, 3.15, 5.1, 5.2 (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территориях соответствующих муниципальных образований), а также статьями 2.1 (в отношении нарушений законодательства Республики Татарстан о языках при указании на вывеске органа государственной власти Республики Татарстан, иного государственного органа, органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, иной организации сведений о своем наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске информации), 2.4, 2.5, 2.12, 2.13, частью 2 статьи 2.15, статьями 2.17, 2.21, 3.2 - 3.5, 3.10 (в отношении граждан), 3.15.1, 3.16, 3.17, 4.4, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территориях соответствующих муниципальных образований)  Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в новой прилагаемой редакции.
2.Внести изменения в должностные инструкции лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
4.Признать утратившими силу постановления Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»:
от 29.10.2024 № 1351 «О Перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в новой редакции»;
от 10.01.2025 №2 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 29.10.2024 № 1351 «О Перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в новой редакции».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района.

Руководитель                                                                                       М.Н. Гирфанов

Хайбрахманов И.Р.
5-44-72
Утвержден

постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский  муниципальный район»

от «14» марта 2025г. № 196

Перечень
 должностных лиц, которые в пределах своей компетенции уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 2.7, 3.6, 3.8, 3.11, 3.14, 3.15, 5.1, 5.2"(в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территориях соответствующих муниципальных образований), а также статьями 2.1 (в отношении нарушений законодательства Республики Татарстан о языках при указании на вывеске органа государственной власти Республики Татарстан, иного государственного органа, органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, иной организации сведений о своем наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске информации), 2.4, 2.5, 2.12, 2.13, частью 2 статьи 2.15, статьями 2.17, 2.21, 3.2 - 3.5, 3.10 (в отношении граждан), 3.15.1, 3.16, 3.17, 4.4, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район») Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях

	Статьи КоАП РТ
	Перечень должностных лиц

	Статья 2.1 КоАП РТ
Нарушение законодательства Республики Татарстан о языках (при указании на вывеске органа государственной власти Республики Татарстан, иного государственного органа, органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, иной организации сведений о своем наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске информации)
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 2.4 КоАП РТ
Незаконные действия по отношению к государственным символам Республики Татарстан
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 2.5 КоАП РТ
Незаконное изготовление или ношение государственных наград Республики Татарстан
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 2.6 КоАП РТ
Неисполнение муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

специалисты МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»*

	Статья 2.7 КоАП РТ
Нарушение порядка использования официальных символов муниципальных образований
	управляющий делами Исполнительного комитета «Лениногорский муниципальный район»

	Часть 2 статьи 2.15 КоАП РТ Неисполнение или нарушение решения коллегиального органа по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
	помощник Главы Лениногорского муниципального района по вопросам противодействия коррупции;

	Статья 2.12 КоАП РТ
Нарушение правил и порядка постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе социальной ипотеки
Ст. 2.13 Ко АП РТ
Нарушение порядка принятия на учет и ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 2.17 КоАП РТ
 Несоблюдение требований нормативных правовых актов Республики Татарстан, направленных на предотвращение и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 2.21 КоАП РТ Несоблюдение требований нормативных правовых актов Республики Татарстан, предусматривающих реализацию мер в рамках режима (уровня базовой готовности)

	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 3.2 КоАП РТ
Нарушение порядка организации уличной торговли и оказания услуг, связанных с развлечением населения

	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
специалисты МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»*

	Статья 3.3 КоАП РТ
Нарушение правил содержания подземных коммуникаций

	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

специалисты МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»*

	Статья 3.4 КоАП РТ
Нарушение правил содержания уличного, внутриквартального освещения

	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
специалисты МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»*

	Статья 3.5 КоАП РТ
Нарушение порядка размещения наружной информации
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
специалисты МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»*

	Статья 3.6 КоАП РТ
Нарушение муниципальных правил благоустройства территорий поселений и городских округов, муниципальных правил обращения с отходами

	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
специалисты МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»*

	Статья 3.8 КоАП РТ
Нарушение покоя граждан и тишины в ночное время
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 3.10 КоАП РТ (в отношении граждан)
Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Татарстан

	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 3.11 КоАП РТ
Несоблюдение требований к обеспечению мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей и их развитию

	специалисты комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 3.14 КоАП РТ
Нарушение общественного порядка при посещении культурно-зрелищных мероприятий
	начальник управления культуры Исполнительного комитета «Лениногорский муниципальный район»

	Статья 3.15 КоАП РТ Приставание к гражданам в общественных местах

	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 3.15.1 КоАП РТ Навязывание товаров и услуг в общественных местах

	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

	Статья 3.16 КоАП РТ
Нарушение порядка пользования   платными муниципальными парковками (парковочными местами)
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан;
управляющий делами Исполнительного комитета «Лениногорский муниципальный район»

	Статья 3.17 КоАП РТ
Размещение транспортных средств на озелененных территориях, детских и спортивных площадках, площадках для выгула животных, а также на хозяйственных площадках, расположенных на придомовой территории
	специалисты Административного отдела (ОПОП) исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

специалисты МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»*

	Статья 4.4 КоАП РТ
Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда. находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	начальник юридического отдела Палаты имущественных и земельных отношений муниципального образования Лениногорский муниципальный район

	Статья 5.1 КоАП РТ
Нарушение порядка подтверждения пассажиром оплаты проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним, а также подтверждения пассажиром права на бесплатный или льготный проезд

Статья 5.2 КоАП РТ
Нарушение порядка подтверждения пассажиром оплаты перевозки багажа, провоз ручной клади

Статья 5.6 КоАП РТ
 Отказ в предоставлении проезда пассажиру
	управляющий делами Исполнительного комитета «Лениногорский муниципальный район»

Примечание:
«*» - составляют акты о выявленных правонарушениях специалисты МБУ «АрхГрадСтройКонтроль» для последующей передачи сотрудникам Административного отдела (ОПОП) Исполнительного комитета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

__________________________________________